



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000071/2016.

Às 10:02:24 horas, do dia 3 de Novembro de 2016, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de letreiro.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	EVELYN TAIT HANSSON	Sim
Micro	08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA -ME	ismar luis goveia	Sim
Micro	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	joaquim francisco dos santos	Sim
Micro	11.091.026/0001-09 - MIRA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME	Fernando Silva Ferreira	Sim
Pequena	17.334.467/0001-70 - PLACAS TOLEDO LTDA -EPP	sergio pataro lopes junior	Sim
Micro	13.606.965/0001-74 - WARLEM RODRIGO DE SOUZA 03858264601	Warlem Rodrigo de Souza	Sim
Micro	15.022.798/0001-40 - TLV PUBLICIDADE LTDA -ME	Mauro Lúcio da Silva	Sim
Pequena	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Luiz Filipe Gaia Souza	Sim
Micro	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	DANIEL RIOS FONSECA	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

Lote único

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

Para:

20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME

Valor total do lote: R\$ 5.739,95 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001460145	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CB	<b>Modelo:</b> CB
<b>Quantidade:</b> 89,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 53,5500	<b>Valor total:</b> R\$ 4.765,95

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001460153	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: DE 30 A 60 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CB	<b>Modelo:</b> CB
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 179,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 716,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001460145	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CB	<b>Modelo:</b> CB
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 86,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 258,00

**Propostas:**

<b>Fornecedor:</b> 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000137
<b>Situação da proposta:</b> Classificada
<b>Valor total:</b> R\$ 10.550,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001460145 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER **Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 89,00

**Valor unitário:** R\$ 91,0000 **Valor total:** R\$ 8.099,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001460153 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: DE 30 A 60 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER **Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 525,0000 **Valor total:** R\$ 2.100,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001460145 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAKER **Modelo:** MAKER

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 117,0000 **Valor total:** R\$ 351,00

**Fornecedor:**

08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000145

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 64.400,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001460145 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** inox **Modelo:** L3

**Quantidade:** 89,00

**Valor unitário:** R\$ 600,0000 **Valor total:** R\$ 53.400,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001460153 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: DE 30 A 60 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** inox **Modelo:** L6

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 2.000,000 **Valor total:** R\$ 8.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001460145 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** inox **Modelo:** L3

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 1.000,000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

**Fornecedor:**

11.091.026/0001-09 - MIRA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000108

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 53.760,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001460145 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** original letras **Modelo:** original letras

**Quantidade:** 89,00

**Valor unitário:** R\$ 560,000 **Valor total:** R\$ 49.840,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001460153 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: DE 30 A 60 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** original letras **Modelo:** original letras

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 560,000 **Valor total:** R\$ 2.240,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001460145

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** original letras

**Modelo:** original letras

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 560,0000

**Valor total:** R\$ 1.680,00

**Fornecedor:**

13.606.965/0001-74 - WARLEM RODRIGO DE SOUZA 03858264601

**Identificação do fornecedor:** F000139

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 585.811,32

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001460145

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LETREIRO

**Modelo:** AÇO INOX

**Quantidade:** 89,00

**Valor unitário:** R\$ 6.436,4600

**Valor total:** R\$ 572.844,94

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001460153

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: DE 30 A 60 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LETREIRO

**Modelo:** AÇO INOX

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 2.365,4900

**Valor total:** R\$ 9.461,96

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001460145

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LETREIRO

**Modelo:** AÇO INOX

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 1.168,1400

**Valor total:** R\$ 3.504,42

**Fornecedor:**

13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME

**Identificação do fornecedor:** F000149**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 96.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001460145**Tipo:** Material**Especificação do item:**LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM;  
ESPESSURA: NAO APLICAVEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** DNA**Modelo:** DNA**Quantidade:** 89,00**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 89.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001460153**Tipo:** Material**Especificação do item:**LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: DE 30 A 60  
CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** DNA**Modelo:** DNA**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 4.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001460145**Tipo:** Material**Especificação do item:**LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM;  
ESPESSURA: NAO APLICAVEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** DNA**Modelo:** DNA**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Fornecedor:**

15.022.798/0001-40 - TLV PUBLICIDADE LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000121**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 13.448,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001460145 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** MPE MG

**Quantidade:** 89,00

**Valor unitário:** R\$ 112,0000 **Valor total:** R\$ 9.968,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001460153 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: DE 30 A 60 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** MPE MG

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 720,0000 **Valor total:** R\$ 2.880,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001460145 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** MPE MG

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

**Fornecedor:**

17.334.467/0001-70 - PLACAS TOLEDO LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000156

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 14.770,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001460145 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Toledo **Modelo:** MPMG

**Quantidade:** 89,00

**Valor unitário:** R\$ 140,0000 **Valor total:** R\$ 12.460,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001460153 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: DE 30 A 60 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Toledo **Modelo:** MPMG

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 420,0000 **Valor total:** R\$ 1.680,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001460145 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Toledo **Modelo:** MPMG

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 210,0000 **Valor total:** R\$ 630,00

**Fornecedor:**

20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000115

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 23.425,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001460145 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CB **Modelo:** CB

**Quantidade:** 89,00

**Valor unitário:** R\$ 225,0000 **Valor total:** R\$ 20.025,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001460153 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: DE 30 A 60 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CB **Modelo:** CB

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 625,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00



**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001460145

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CB

**Modelo:** CB

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 900,00

**Fornecedor:**

22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000186

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 31.800,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001460145

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PLAKAS

**Modelo:** PLAKAS

**Quantidade:** 89,00

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 17.800,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001460153

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: DE 30 A 60 CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PLAKAS

**Modelo:** PLAKAS

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 8.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001460145

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; RELEVO: SEM RELEVO; TAMANHO: ATE 30CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PLAKAS

**Modelo:** PLAKAS

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Lances:**

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
03/11/2016 10:39:35	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 5.740,00	Não
03/11/2016 10:39:25	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 5.750,00	Não
03/11/2016 10:39:15	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 5.790,00	Não
03/11/2016 10:39:04	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 5.800,00	Não
03/11/2016 10:38:51	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 5.840,00	Não
03/11/2016 10:38:40	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 5.850,00	Não
03/11/2016 10:38:29	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 5.986,00	Não
03/11/2016 10:38:17	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 5.990,00	Não
03/11/2016 10:38:05	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 5.990,00	Não
03/11/2016 10:37:55	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 5.999,99	Não
03/11/2016 10:37:45	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 6.000,00	Não
03/11/2016 10:37:31	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 6.090,00	Não
03/11/2016 10:37:22	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 6.100,00	Não
03/11/2016 10:37:12	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 6.180,00	Não
03/11/2016 10:37:02	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 6.200,00	Não
03/11/2016 10:36:40	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 6.350,00	Não
03/11/2016 10:36:34	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 6.450,00	Não
03/11/2016 10:36:29	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 6.400,00	Não
03/11/2016 10:36:20	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 6.800,00	Não
03/11/2016 10:36:18	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 6.500,00	Não
03/11/2016 10:36:09	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 7.020,00	Não
03/11/2016 10:36:09	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.040,00	Não
03/11/2016 10:36:06	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 6.900,00	Não
03/11/2016 10:36:01	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 7.090,00	Não
03/11/2016 10:35:59	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.050,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/11/2016 10:35:48	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.100,00	Não
03/11/2016 10:35:46	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 7.100,00	Não
03/11/2016 10:35:45	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.100,00	Não
03/11/2016 10:35:33	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.190,00	Não
03/11/2016 10:35:33	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 7.199,00	Não
03/11/2016 10:35:25	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.200,00	Não
03/11/2016 10:35:25	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.250,00	Não
03/11/2016 10:35:09	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 7.300,00	Não
03/11/2016 10:35:09	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.330,00	Não
03/11/2016 10:35:00	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.369,00	Não
03/11/2016 10:34:59	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.350,00	Não
03/11/2016 10:34:56	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 7.399,00	Não
03/11/2016 10:34:50	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.400,00	Não
03/11/2016 10:34:39	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.400,00	Não
03/11/2016 10:34:35	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.450,00	Não
03/11/2016 10:34:33	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 7.499,00	Não
03/11/2016 10:34:26	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.530,00	Não
03/11/2016 10:34:20	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.500,00	Não
03/11/2016 10:34:16	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.540,00	Não
03/11/2016 10:34:14	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 7.535,00	Não
03/11/2016 10:33:43	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.550,00	Não
03/11/2016 10:33:27	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.640,00	Não
03/11/2016 10:32:48	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.650,00	Não
03/11/2016 10:32:35	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.790,00	Não
03/11/2016 10:32:29	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.700,00	Não
03/11/2016 10:31:56	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.800,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/11/2016 10:31:53	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.840,00	Não
03/11/2016 10:31:31	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.850,00	Não
03/11/2016 10:30:57	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.960,00	Não
03/11/2016 10:30:36	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.890,00	Não
03/11/2016 10:30:00	15.022.798/0001-40 - TLV PUBLICIDADE LTDA -ME	R\$ 10.200,00	Não
03/11/2016 10:29:51	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 7.990,00	Não
03/11/2016 10:29:32	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 8.000,00	Não
03/11/2016 10:29:12	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.100,00	Não
03/11/2016 10:28:41	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 8.400,00	Não
03/11/2016 10:28:39	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 8.450,00	Não
03/11/2016 10:28:20	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.490,00	Não
03/11/2016 10:28:16	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 8.598,65	Não
03/11/2016 10:27:59	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.600,00	Não
03/11/2016 10:27:52	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 8.815,44	Não
03/11/2016 10:27:40	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.900,00	Não
03/11/2016 10:27:29	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 8.912,45	Não
03/11/2016 10:27:04	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 8.990,00	Não
03/11/2016 10:26:49	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 9.100,00	Não
03/11/2016 10:26:42	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 9.290,00	Não
03/11/2016 10:26:39	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 9.078,75	Não
03/11/2016 10:26:28	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 9.198,77	Não
03/11/2016 10:26:26	20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME	R\$ 9.360,00	Não
03/11/2016 10:26:22	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 9.300,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/11/2016 10:26:12	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 9.365,65	Não
03/11/2016 10:25:52	22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 9.735,86	Não
03/11/2016 10:25:47	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 9.500,00	Não
03/11/2016 10:25:41	13.606.965/0001-74 - WARLEM RODRIGO DE SOUZA 03858264601	R\$ 9.796,70	Não
03/11/2016 10:24:12	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 9.900,00	Não
03/11/2016 10:23:56	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 9.980,00	Não
03/11/2016 10:23:10	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 9.990,00	Não
03/11/2016 10:22:41	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 10.000,00	Não
03/11/2016 10:20:54	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 10.130,00	Não
03/11/2016 10:20:02	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 10.390,00	Não
03/11/2016 10:19:43	13.606.965/0001-74 - WARLEM RODRIGO DE SOUZA 03858264601	R\$ 10.149,00	Não
03/11/2016 10:19:25	13.838.932/0001-50 - DNA SIGNS OBRAS E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 10.400,00	Não
03/11/2016 10:11:56	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 10.490,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
04/11/2016 13:32:01	A proposta do fornecedor 20.229.406/0001-58 - COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.739,95.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
04/11/2016 13:36:43	O fornecedor COMERCIAL BELVEDERE LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
04/11/16 14:10	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando envio de documentação original. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/11/2016 10:00
03/11/16 14:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 04/11/2016 10:00

**Mensagens de chat**

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2016 10:42:49	Pregoeiro	Todos	Obrigada pela participação, bom dia a todos!
10/11/2016 10:42:07	Pregoeiro	Todos	COMERCIAL BELVEREDE LTDA - ME, CNPJ 20.229.406/0001-58, com o valor total de R\$ 5.739,95.
10/11/2016 10:41:49	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, o fornecedor F000115 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame foi adjudicado à empresa
10/11/2016 10:37:11	Pregoeiro	Todos	Srs Licitantes, bom dia!
10/11/2016 10:36:35	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
04/11/2016 14:10:27	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando envio de documentação original.". O lote deve ser reativado dia 10/11/2016 às 10:00 h.
04/11/2016 14:09:22	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor do certame. A data prevista para retomada é 10/11/2016, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes dessa data, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
04/11/2016 14:06:01	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000115, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, PORTARIA, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 08/11/2016).
04/11/2016 14:03:07	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 04/11/2016, às 14:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
04/11/2016 13:42:18	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 04/11/2016, às 13:42.
04/11/2016 13:40:59	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000115 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/11/2016 13:36:43	Portal de compras	1	O fornecedor F000115, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
04/11/2016 13:32:01	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000115 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.739,95.
04/11/2016 11:16:45	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, informo que farei uma pausa para almoço, com retomada prevista para as 13:00.
04/11/2016 10:10:24	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000115 estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios
04/11/2016 10:03:01	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia! Informo que os documentos ainda estão sendo analisados. Favor aguardarem.
04/11/2016 10:01:43	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
03/11/2016 14:23:42	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da documentação.". O lote deve ser reativado dia 04/11/2016 às 10:00 h.
03/11/2016 14:22:22	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitantes informo que suspenderei a sessão para análise da documentação apresentada, com retomada prevista para sexta-feira, dia 04.11.2016, a partir das 10:00.
03/11/2016 13:31:31	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitantes, boa tarde! Informo que os documentos estão sendo analisados. Favor aguardarem.
03/11/2016 11:41:46	Fornecedor F000137	1	OK BOM DIA
03/11/2016 11:40:12	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, informo que suspenderei a sessão para almoço, com retomada prevista para as 13:30.
03/11/2016 11:13:31	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitante, favor aguardarem enquanto a documentação enviada está sendo analisada.
03/11/2016 10:52:27	Pregoeiro	Todos	Sim. Qualquer licitante poderá acompanhar a execução do contrato, lembrando que não foi exigida a apresentação de amostra.
03/11/2016 10:47:48	Fornecedor F000149	1	Bem como o tipo de material que seá utilizado?
03/11/2016 10:47:27	Fornecedor F000149	1	Senhor Pregoeiro, é possível efetuarmos uma visita para verificar o acabamento deste material?
03/11/2016 10:46:20	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000115, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
03/11/2016 10:45:40	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000115, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO I DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: carmen@mpmg.mp.br.
03/11/2016 10:44:58	Fornecedor F000115	1	Corrigindo Marcia Botelho
03/11/2016 10:44:46	Fornecedor F000115	1	Contatos : 30757984 / 991375133 Macia Botelho
03/11/2016 10:43:58	Fornecedor F000115	1	CNPJ 20229406000158
03/11/2016 10:43:17	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000115, favor informar CNPJ e contatos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/11/2016 10:42:48	Fornecedor F000139	1	31 99854-3670 ou 31 99725-2705 Warlem
03/11/2016 10:41:56	Fornecedor F000186	1	(31) 3422.7004
03/11/2016 10:41:49	Fornecedor F000137	1	31 - 99652 4046 - 3390 0079 - joaquim
03/11/2016 10:40:24	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
03/11/2016 10:39:41	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
03/11/2016 10:37:28	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, atencem para a exequibilidade de seus lances.
03/11/2016 10:26:48	Pregoeiro	Todos	Sr. licitantes informamos que o valor de referência é de R\$10.200,00.
03/11/2016 10:26:00	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
03/11/2016 10:25:59	Fornecedor F000121	1	E o valor de referência Sra Pregoeira, já pode ser revelado?
03/11/2016 10:25:11	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, em instantes iniciaremos o TEMPO RANDÔMICO, deem seus lances, pois o sistema pode encerrar a disputa a qualquer momento.
03/11/2016 10:22:04	Fornecedor F000139	1	Sra Pregoeira, Poderia nos informar o valor de referência do órgão?
03/11/2016 10:21:00	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
03/11/2016 10:20:41	Fornecedor F000121	1	Sra Pregoeira, bom dia! Poderia nos informar o valor de referência do órgão?
03/11/2016 10:19:52	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, em instantes o tempo normal será encerrado e o sistema iniciará o tempo de iminência. Por favor, ofertem seus melhores lances, pois o melhor preço está MUITO ACIMA do preço de referência
03/11/2016 10:17:39	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, REITERAMOS que os preços ofertado estão ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
03/11/2016 10:16:29	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante F139 favor apresentar seu melhor preço. Caso haja alguma dúvida a respeito do objeto, gentileza apresentá-la.
03/11/2016 10:12:18	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes o melhor lance está acima do preço de referência, portanto, aproveitem o tempo NORMAL de disputa para melhorarem seus lances.
03/11/2016 10:12:17	Fornecedor F000139	1	Prezado senhor pregoeiro, acredito existir um erro de entendimento, pq os peços são discrepantes de mais.
03/11/2016 10:11:43	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, aproveitem o tempo NORMAL de disputa para darem seus lances.
03/11/2016 10:08:53	Pregoeiro	Todos	Iniciamos a disputa, boa sorte a todos!
03/11/2016 10:08:31	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia!
03/11/2016 10:08:11	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/11/2016 10:05:49	Fornecedor F000156	1	Bom dia
03/11/2016 10:03:20	Fornecedor F000139	1	bom dia
03/11/2016 10:02:54	Fornecedor F000137	1	bom dia
03/11/2016 10:02:25	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

1- Aprovou a proposta final do licitante vencedor do certame a servidora Kelly Morais Castro Fonseca, MAMP3204-00, representando a Diretoria de Projetos de Edificações.

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
03/11/2016 10:02:24	-	M0004068 - MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE

#### Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	10/11/16 11:20	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:03:07 horas, do dia 4 de Novembro de 2016, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Titular

---

JULIANA SILVA TEIXEIRA - Pregoeiro Suplente

#### Equipe de apoio

Sebastião Nobre da Silva  
Emerson Morfais Dias  
Simone de Oliveira Capanema